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ANUNCI 

 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS A LA 
PISCINA MUNICIPAL, 
 

Article 1r. Fonament i naturalesa 

 

A l’empara del que estableixen els articles 57 i 20.4 o), del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 
que s’aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que disposen 
els articles 15 a 19 de l’esmentat text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis a la 
piscina municipal. 

 

Article 2n. Fet imposable 

 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis, la utilització i la realització d’activitats de 
competència local en la piscina municipal. 

 
Article 3r. Subjecte passiu 

 

1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així com les 
entitats a què es refereix l’art. 35.4 de la Llei General Tributària, que sol· licitin o utilitzin els serveis de la 
piscina municipal, instal· lacions esportives i altres serveis anàlegs. 
2. Són substituts del contribuent, en el supòsit d’utilització dels serveis pels menors d’edat o incapacitats, 
les     persones que tinguin la pàtria potestat o els representants legals. 

 

Article 4t. Responsables 

 

1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de les obligacions tributàries les persones físiques 
o  jurídiques a què es refereix la Llei General Tributària. 
2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els interventors o liquidadors 
de fallides, concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que assenyala la Llei General 
Tributària. 

 
Article 5è. Exempcions i Beneficis fiscals 

 

No s’aplicaran bonificacions ni reduccions per la determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin 
de satisfer per a aquesta taxa. 
Els clubs i entitats locals podran signar un conveni amb l’Ajuntament en el que es fixaran les condicions i la 
gratuïtat de l’ús de les instal· lacions. 

 

Article 6è. Quota tributària 

 

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 
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ABONAMENTS 

JUBILATS 50,00 €  

ADULTS 60,00 €  

INFANTILS 40,00 €  

 
ENTRADES 

 TOT EL DIA TARDA 

ADULTS I JUBILATS 3,00 € 2,00 € 

INFANTILS 2,50 € 1,50 € 
 
 

PASSIS DE 15 DIES 

ADULTS I JUBILATS 38,00 €  

INFANTILS 30,00 €  

 
PREUS ESPECIALS PER GRUPS 

ADULSTS 2,50 € 1,50 € 

INFANTIL 1,50 € 1,00 € 
 
Fins als 6 anys l'entrada serà gratuïta  
INFANTIL: A partir dels 6 anys fins als 15  
ADULT: A partir dels 15 anys fins als 65  
JUBILATS: A partir dels 65 anys 

Article 7è. Normes de gestió 

 

Queda prohibida la transmissió de títols entre particulars, tant a títol lucratiu com onerós, revertint els títols 
única i exclusivament a l’Ajuntament, donat el seu caràcter de personals i intransferibles. 

 

Article 8è. Meritació 

 

La taxa es meritarà en la formulació de la sol· licitud de l’abonament corresponent o bé en el moment d’utilització 
dels servei. 
El pagament de les entrades pels usuaris que no tenen cap abonament s’efectuarà en el moment d’entrada en 
el recinte. El pagament de la taxa en cas d’abonament de temporada s’efectuarà en el moment de formular la 
sol· licitud. 
 
 
Article 9è. Infraccions i sancions 

 

Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que disposa la Llei general tributària i la 
normativa que la desplega. El personal municipal encarregat del cobrament de la taxa és responsable de la 
defraudació que es pugui produir en l’expedició dels comprovants, amb la penalització conseqüent d’acord amb 
les disposicions legals vigents. 

 

Disposició addicional. 
Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent amb motiu de 
promulgació de normes posteriors. 
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Els preceptes d’aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques, reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells que facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendran 
automàticament modificats i/o substituïts en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals 
i reglamentaris de què porten causa. 

 

Disposició final 

Aquesta ordenança fiscal, va ser publicada al BOP núm. 2020-1978 de 19/03/2020 i la modificació aprovada 
pel Ple en sessió celebrada en data 22 de març 2023 comença a regir a partir de la seva publicació al BOPT, i 
continua vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no 
modificats resten vigents. 

 
Duesaigües 27 de març 2023 

 
 
 
 
 
 
Lurdes Bretón  
Secretària Intervenció 

Lourdes 

Bretón Díaz - 

DNI 

39886524Q 

(SIG)

Signat digitalment 

per Lourdes Bretón 

Díaz - DNI 

39886524Q (SIG) 

Data: 2023.03.27 

10:51:25 +02'00'
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